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Til udvalgets orientering

Sofie Hæstorp Andersen (S) havde ved samrådet i Folketingets Finansudvalg 
om kvalitetsfondsbyggerierne (FIU alm. del samrådsspørgsmål I) et spørgs-
mål, som jeg hermed sender mit svar på til udvalgets orientering. 

Spørgsmålet vedrørte ekspertpanelets anbefalinger og håndteringen heraf i 
regnskabsinstruksen for behandling af støtte fra kvalitetsfonden til sygehus-
byggerier. Der blev i den forbindelse henvist til side 14 i ekspertpanelets rap-
port fra november 2010. Heraf fremgår: 

”Ekspertpanelet lægger vægt på, at der i regionerne prioriteres de nødvendige 
midler til apparatur. Derfor er der i de opgjorte arealpriser forudsat et råderum 
til finansiering af apparatur på 20-25 pct. Det er vigtigt, at en region i den kon-
krete byggefase anvender de afsatte apparaturmidler på en hensigtsmæssig 
måde, så man fx ikke investerer hele beløbet på én gang, så store dele af ap-
paraturet reelt kommer til at køre efter samme reinvesteringscyklus. I stedet 
bør der sikres genanvendelse hvor der kan, og så til gengæld ske en reserve-
ring af de uudnyttede dele af apparaturrammen til reinvesteringer efter ibrug-
tagelsen. Det er omvendt centralt, at genanvendelse af apparatur ikke blot fø-
rer til brug af apparaturrammen på andre dele af et sygehusprojekt”. 

I regnskabsinstruksen for behandling af tilskud fra kvalitetsfonden til sygehus-
byggeri under punkt 5.1 Direkte Udgifter er gennemgået anvendelse af 
rammen til it, udstyr og apparatur mv.:

Genanvendelse af it, udstyr og apparatur mv.: Der vil naturligt være forskel-
lige vilkår for de konkrete projekter for anvendelsen af rammen til IT, udstyr og 
apparatur mv. i forhold til ordinær drift, bl.a. henset til, om der er tale om bar-
marksbyggeri eller ombygning og renovering og henset til, hvilke investeringer 
i it-understøttelse, udstyr mv. regionen i øvrigt har foretaget. Det bemærkes i 
forlængelse heraf, at it, udstyr, apparatur mv. kan genanvendes i tilknytning til 
kvalitetsfondsbyggerierne. 

Omfanget og karakteren af genanvendelse vil forventeligt variere fra byggeri til 
byggeri. Evt. genanvendelse ændrer ikke den fastsatte ramme til it, udstyr, ap-
paratur mv. for det konkrete projekt. Hvis det konkret vurderes, at der kan ske 
genanvendelse i betydeligt omfang, kan udgifter knyttet til investeringsrammen 
vedrørende it, udstyr, apparatur mv. udskydes til senere år. Dvs. udgifter in-
den for rammen til it, udstyr og apparatur mv. kan afholdes også i årene 
efter kvalitetsfondsbyggeriets ibrugtagning. Genanvendelse kan dermed 
ikke danne grundlag for at reducere rammen til it, udstyr, apparatur mv. 
og må ikke medføre behov for betydelige reinvesteringer kort efter ibrug-
tagning uden for rammen til it, udstyr og apparatur mv.
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Det skal understreges, at regnskabsinstruksen vil blive revideret årligt. 

Med venlig hilsen

Astrid Krag       


